
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caravelas

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caravelas publica

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA35CEFF5B9393E5A3DA430130F4AF9C



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caravelas

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO:

EXTRATO DISPENSA 001 E CONTRATO 001 - IPM BRASIL

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

• PORTARIA Nº. 002/2017

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA35CEFF5B9393E5A3DA430130F4AF9C



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caravelas
Dispensa

INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 

CNPJ: 04.220.254/0001-76 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM – BRASIL - Objeto: 

Prestação de serviços de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para locação e 

licenciamento de uso de software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos 

durante o exercício de 2017 - Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais), 

Fundamentação Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, Data: 

04/01/2017. Processo Administrativo 001/2017 e Dispensa nº 001/2017. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 

CNPJ: 04.220.254/0001-76 

RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2017 

Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM – BRASIL - Objeto: 

Prestação de serviços de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para locação e 

licenciamento de uso de software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos 

durante o exercício de 2017 – Valor total: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – Vigência: 12 

(doze) meses - Data do Contrato: 04/01/2017 – RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE - 

Presidente. 

 

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7359113193FC1541FCA0EE6B76D4C280

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caravelas



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caravelas
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE AVISO PARA PUBLICAÇÃO 
 

     
 AVISO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CARAVELAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
 

CNPJ N.º 04.220.254/0001-76 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 

 
Em conformidade com os dispostos nas Leis Federais 8.666/93 e 10.520/02, 
será realizado o PP 001/2017, no dia 19/01/2017 às 11:30 horas, do tipo 
menor preço global. Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina e álcool) e 
lubrificantes para manutenção dos veículos da Câmara Municipal de Caravelas 
conforme anexo I – Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Local: Salão de Licitações da Câmara Municipal de Caravelas-Bahia, Praça 
Teófilo Otoni, nº 182, Centro – Caravelas – Bahia.  Os interessados poderão 
obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de Licitações, 
Contratos e Compras, gratuitamente, no endereço acima mencionado, no 
horário das 08 h às 14 h de segunda-feira à sexta-feira. Tel/Fax (73) 3297-1893 
ou pelo e-mail ercontas@hotmail.com / gabizinha523@hotmail.com - 
Caravelas, 09 de janeiro de 2017- GABRIELE SOUZA DE OLIVEIRA   – 
Pregoeira. 

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A0C3BA018B8BD744A6BCDEBBFE47790

segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caravelas



segunda-feira, 9 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caravelas
Portaria

   CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
                      ESTADO DA BAHIA 
                                                                       Gabinete do Presidente 

PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000 

TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 002/2017 
 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CARAVELAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAVELAS – 
ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. De acordo com a Lei 10.520/2002 – (PREGÃO) fica nomeada a Senhora 
GABRIELE SOUZA DE OLIVEIRA, como pregoeira e os senhores NARA MARIA 
MONTEIRO GONÇALVES  e JORGE MURILO B. CAETANO, como equipe de apoio, 
todos servidores da Câmara Municipal. 
 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
CARAVELAS – ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 

___________________________________ 
RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE 

Presidente 
 

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA35CEFF5B9393E5A3DA430130F4AF9C


		2017-01-09T19:10:54-0300




